
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #městozabreh

VITZABVD_331550
MUZB/21332/2023/OD

DS/Elektronicky ČÍSLO JEDN.: MUZB/21332/2023/OD

SPIS. ZN.: DO19090/2023/TOL

Rozdělovník VYŘIZUJE: Bc. Tomáš Lejsal

TELEFON: 583468119

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 14.04.2023

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako silniční správní úřad příslušný podle
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), přezkoumal ve správním řízení
žádost o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. e)
zákona o pozemních komunikacích – pořádání sportovních, kulturních, náboženských, zábavních
a podobných akcí, kterou dne 31.03.2023 podal

Michal Polcer, nar. 03.04.1987, Rájec 172, 789 01 Rájec (dále jen „žadatel“).

Na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby
Šumperk jako majetkového správce níže uvedených silnic ve stanovisku č.j. SSOK-SU 6657/2023
(SSOK-TSÚ 6879/2023) ze dne 23.03.2023 a souhlasu Policie České republiky, Krajské ředitelství
policie Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát Šumperk jako dotčeného
orgánu ve vyjádření č.j. KRPM-43401-2/ČJ-2023-140906 ze dne 22.03.2023, rozhodl v souladu
s ustanovením § 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích, kterým žadateli

povoluje

v souladu s ustanovením § 25 odst. 6 písm. e) zákona o pozemních komunikacích a v souladu
s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích zvláštní užívání
silnic III/0442a, III/31524h, III/31524, III/31519, III/31536 a III/31534 v rámci pořádání sportovní
akce: „Cyklistický závod Moravského poháru 2023“ – časovka jednotlivců, startuje se
v minutových intervalech, nevznikají „skupinky cyklistů“, které jsou v pravidlech zakázány. Každý
závodník je označen startovním číslem k identifikaci účastníka závodu.

Trasa závodu začíná uprostřed obce Rájec před restaurací Formanka na silnici III/0442a, za obcí
Rájec se odbočí mírně vpravo na polní cestu (zemědělská stezka). Následuje odbočení vpravo na
silnici III/31524h, dále se pokračuje po silnicích III/31524 a III/31519 do obce Jestřebí. V obci
Jestřebí před obecní úřadem se mírně odbočí vlevo na silnici III/31536 a na křižovatce u Lupěného

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/21332/2023/OD Strana 2/6

se pokračuje doleva po silnici III/31534 přes Dolní Bušínov do prostoru cíle před obcí Hynčina, viz
příloha.

Termín zvláštního užívání: 27.05.2023 od 10:00 hodin do 13:00 hodin

Odpovědná osoba:Michal Polcer, tel. č.: 777937521

V souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích budou žadatelem
dodrženy následující podmínky:

1. Sportovní akce se uskuteční na výše uvedených pozemních komunikacích za běžného silničního
provozu s regulací dopravy dále odpovědnými osobami uvedenými v bodu 3., v souladu
s ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o silničním provozu“), ve znění pozdějších předpisů (tj. ten, kdo je uveden v povolení zvláštního
užívání pozemní komunikace spočívajícího v pořádání sportovní, kulturní, náboženské, zábavní
nebo obdobné akce podle zákona o pozemních komunikacích, dosáhl-li věku 18 let).

2. Závodníci budou dodržovat pravidla provozu na pozemních komunikacích (zejména § 53 – § 56
zákona o silničním provozu).

3. Celý průběh akce bude zajištěn pořadatelskou službou. Za řádný průběh celé akce a zajištění
bezpečnosti provozu na dotčených pozemních komunikacích zodpovídá pořadatel (žadatel).
Žadatel prokazatelným způsobem stanoví osobní zodpovědnost každé osoby pořadatelské
služby za svěřené úkoly na určeném úseku a vedoucí k zajištění bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu a předem je seznámí s podmínkami tohoto rozhodnutí. Tyto osoby budou
mít u sebe kopii zvláštního užívání, ve kterém jsou uvedeny jako osoby odpovědné za průběh
zvláštního užívání pozemní komunikace v souladu ustanovením § 79 zákona o silničním
provozu.

Odpovědnými osobami (pořadatelská služba) dále jsou:

jméno příjmení datum narození
Michal Polcer 03.04.1987

Jiří Polcer 30.10.1984

Jan Beran 27.05.1989

Jan Schneider 26.02.1988

Daniel Loučný 07.01.1990

František Žák 04.01.1992

Luboš Hrubý 25.01.1944

Filip Šamalík 30.09.1997

Lukáš Bláha 10.05.1989

Jiří Krňávek 03.02.1989

Matěj Schneider 11.11.2001

Stanislav Žák 26.10.2001

Stanislav Žák 12.02.1979

Tomáš Maixner 28.09.1994

Martin Crha 28.05.1991

Karel Lukas 27.12.1991

Ivo Strašil 29.01.1989

Ondřej Švub 27.12.1991

David Tejkl 31.01.1991



Č.j. MUZB/21332/2023/OD Strana 3/6

Zbyněk Trunečka 18.12.1996

4. Budou splněny podmínky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Šumperk
uvedené ve stanovisku č.j. SSOK-SU 6657/2023 (SSOK-TSÚ 6879/2023) ze dne 23.03.2023:

 Činností žadatele nesmí dojít ke škodám na silničním tělese, zejména vozovce komunikace,
a nebude poškozeno žádné zařízení či příslušenství dotčených komunikací.

 Pořadatel je povinen předem si trasu zkontrolovat a seznámit účastníky závodu s jejím
průběhem a stavem. V případě, že v době konání závodu nebude provedena vysprávka
vozovek, provede pořadatel na vlastní náklady označení výtluků nebo jiných nerovností.
Doporučujeme před konáním akce ověřit si u příslušných správních orgánů a správních
cestmistrů SSOK (kontakt viz níže) aktuální stav komunikací vč. případných dopravních
omezení.

 Na dotčených pozemních komunikacích nebo jejích součástech či příslušenstvích (včetně
dopravního značení) nebudou prováděny žádné úpravy.

 Pokud budou zřízena jakákoliv značení trasy, trváme na jejich odstranění bezprostředně po
skončení akce - bez poškození nebo vzniku jiných škod na majetku vlastníka komunikace.
Realizaci značení si provede žadatel na vlastní náklady a na základě souhlasu příslušného
silničního správního úřadu.

 Po skončení akce budou komunikace uvedeny do původního stavu a nejpozději do 7 dnů
protokolárně vráceny zástupci SSOK SÚ Šumperk (Ing. Koryťák, tel. 731 604 927, Ing. Lucký
tel. 733 625 937).

 Případné znečištění, způsobené na trase účastníky závodu, je pořadatel povinen neprodleně
odstranit.

 V průběhu konání sportovní akce ručí pořadatel za bezpečnost a plynulost silničního
provozu v daném úseku.

 V případě poškození dotčených komunikací nebo silničních příslušenství či součástí, bude
pořadatel bezodkladně informovat vlastníka, resp. správce dotčených komunikací a po
dohodě s ním zajistí na vlastní náklady opravu nebo uvedení do původního stavu.

5. Budou splněny podmínky Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého
kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát uvedené ve vyjádření č.j. KRPM-43401-
2/ČJ-2023-140906 ze dne 22.03.2023:

 Obsazení všech křižovatek silnic na trase závodu, dále vyústění místních komunikací,
účelových komunikací, polních a lesních cest na silnice dotčené závodem osobami
oprávněnými zastavovat vozidla dle ustanovení § 79 odst. 1) písm. m) zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a o změnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, 30 minut před plánovaným zahájením;

 Na místech, kde dle bodu 1) nebude pořadatelská služba, budou umístěny dopravní značky
Z2 zábrana pro označení uzavírky+ B1 zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech, dle
řádného stanovení dopravního značení příslušnou obcí s rozšířenou působností. Dopravní
značky budou umístěny 30 minut před akcí a odstraněny bezprostředně po ukončení akce;

 Výstražný oděv dle přílohy č. 12 prováděcího předpisu 294/2015 Sb. (žluté vesty) pro osoby
oprávněné zastavovat vozidla dle ustanovení § 79 odst. 9) zákona č. 361/2000 Sb.,
o provozu na pozemních komunikacích, a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších



Č.j. MUZB/21332/2023/OD Strana 4/6

předpisů, a pro pořadatele dle odst. 8) téhož paragrafu budou mít u sebe oprávněné osoby
kopii zvláštního užívání, ve kterém budou uvedeny jako osoby odpovědné za průběh
zvláštního užívání pozemní komunikace.

 Je nepřípustné bez rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu pozměňovat,
zakrývat, přemísťovat nebo umísťovat dopravní značení, dále jakýmkoliv trvalým způsobem
vyznačovat trasu závodu, startovací a cílovou čáru.

 Pořadatel prokazatelným způsobem zajistí u všech účastníků akce řádné poučení z hlediska
bezpečnosti silničního provozu.

 V případě kolmého křížení trasy závodníků přes silnici, budou tato místa řádně označena
a zajištěna pořadatelem akce ve výstražných vestách a v tuto dobu zde bude zastaven
silniční provoz.

6. Pořadatel je povinen předem zkontrolovat stav komunikací na trase závodu. Označení a příp.
zabezpečení např. výtluků a jiných nebezpečných míst provede na své náklady.

7. Pořadatel předem a prokazatelně seznámit účastníky akce s jejím průběhem a stavem tratě.

8. Na vozovce dotčených komunikací či jejich součástech a příslušenství (včetně dopravního
značení) nebudou prováděny nápisy, symboly či značení trasy.

9. V rámci sportovní akce bude udržována čistota a pořádek. Případné znečištění dotčených
pozemních komunikací nebo jejich součástí či příslušenství odstraní žadatel neprodleně a na
svůj náklad.

10. Je zakázáno pozměňovat, zakrývat, přemisťovat nebo umisťovat dopravní značení, které není
stanoveno silničním správním úřadem.

11. V souvislosti se zvláštním užíváním nesmí dojít k poškození pozemních komunikací, jiné movité
či nemovité věci. Případné poškození dotčených pozemních komunikací nebo jejich součástí
či příslušenství (tj. např. dopravní značky) žadatel neprodleně oznámí jejich vlastníkovi
a poškození neprodleně odstraní na svůj náklad, pokud nebude s vlastníkem komunikace
dohodnuto jinak.

12. Komunikace budou uvedeny do původního stavu takovým způsobem, aby nebyla způsobena
závada ve sjízdnosti a schůdnosti a nebyla ohrožena bezpečnost a plynulost chodců a silničního
provozu, a to ihned po skončení akce.

Účastník správního řízení, na nějž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle ustanovení § 27
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“):

Michal Polcer, nar. 03.04.1987, Rájec 172, 789 01 Rájec

Účastníci správního řízení - další dotčené osoby podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Šumperk, Lipenská 753/120, 779 00
Olomouc

Odůvodnění:

Žadatel Michal Polcer podal dne 31.03.2023 žádost o povolení zvláštního užívání silnic III/0442a,
III/31524h, III/31524, III/31519, III/31536 a III/31534 podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. e) zákona
o pozemních komunikacích v rámci pořádání sportovní akce: „Cyklistický závod Moravského poháru
2023“, v termínu 27.05.2023 od 10:00 hodin do 13:00 hodin.



Č.j. MUZB/21332/2023/OD Strana 5/6

Dnem, kdy žádost došla silničnímu správnímu úřadu, bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 správního
řádu zahájeno správní řízení.

Silniční správní úřad v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu oznámil účastníkům
správního řízení a dotčenému orgánu zahájení správního řízení pod č.j. MUZB/19106/2023/OD ze
dne 03.04.2023.

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Šumperk jako majetkový správce výše
uvedených silnic uvedla souhlas se zvláštním užíváním ve stanovisku č.j. SSOK-SU 6657/2023
(SSOK-TSÚ 6879/2023) ze dne 23.03.2023 a Policie České republiky, Krajské ředitelství policie
Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát Šumperk jako dotčený orgán,
který posuzuje předmět žádosti z hlediska možného ovlivnění bezpečnosti a plynulosti silničního
provozu uvedla souhlas se zvláštním užíváním ve vyjádření č.j. KRPM-43401-2/ČJ-2023-140906 ze
dne 22.03.2023.

Silniční správní úřad na základě výše uvedeného žádost posoudil a rozhodl tak, jak je ve výrokové
části uvedeno.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno.
Odvolání se podává u Městského úřadu Zábřeh, Odboru správního, oddělení dopravy. O odvolání
rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství. Odvoláním
lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Radovan Till

vedoucí oddělení dopravy

Oprávněná úřední osoba pro vyřizování: Bc. Tomáš Lejsal
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Radovan Till

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 36 písm. a) ve výši
100 Kč byl zaplacen, viz bankovní výpis města Zábřeh P 12.04.2023; V 13614, S 190902023.

Příloha

 Trasa závodu

Rozdělovník

navrhovatelé
1. Michal Polcer, IDDS: 3vxbpne



Č.j. MUZB/21332/2023/OD Strana 6/6

ostatní účastníci
2. Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Šumperk, IDDS: ur4k8nn
dále obdrží
3. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6
na vědomí
4. ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt
5. Hasičský ZS Ol. kraje, ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d
6. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
IDDS: idz9c2j
7. Město Zábřeh, Odbor technické správy, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh
8. Obec Hynčina, IDDS: x8mbr8x
9. Obec Jestřebí, IDDS: df4at8m
10. Obec Nemile, IDDS: 7s3awzg
11. Obec Rájec, IDDS: pgzbwzm
12. Zdravotnická ZS Ol. kraje, ÚO Šumperk, IDDS: j9ymvs2


		2023-04-14T07:31:18+0200
	Ing. Radovan Till
	vedoucí




